UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng 01  năm 2025

                                                Kính gửi:

-    Sở Giao thông vận tải;
-    Công an tỉnh;
-    UBND huyện Phù Cát;
-    UBND thị xã An Nhơn;

-    Cảng Hàng không Phù Cát.

Theo Văn bản số 7135/CHK-QLC ngày 26/12/2024 của Cục Hàng không
Việt Nam về việc hỗ trợ triển khai các giải pháp phục vụ nhân dân dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có
liên quan khẩn trương lập và triển khai kế hoạch đảm bảo phương tiện vận
chuyển đưa, đón khách đi và đến Cảng Hàng không Phù Cát theo thời gian kế
hoạch bay của các Hãng Hàng không qua Cảng Hàng không Phù Cát trong dịp
Tết nguyên đát Ất tỵ 2025, nhất là các chuyến bay đi, đến Cảng vào ban đêm;

đồng thời, chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông phối hợp với Lực lượng Công
an và các lực lược chức năng của các đơn vị, địa phương có liên quan đảm bảo
trật tự an toàn giao thông trong khu vực Cảng Hàng không Phù Cát và xử lý
nghiêm các trường hợp vi phạm theo đúng quy định.

2. Giao Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp với Thanh tra
giao thông và các đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát,
xử lý vi phạm về an ninh trật tự, an toàn giao thông trên các tuyến giao thông và
khu vực Cảng Hàng không Phù Cát; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm tổ chức, cá
nhân có liên quan đến tình trạng xe dù, lôi kéo hành khách, ép giá khách và tăng
giá vé trái quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển
khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K18, K19.

                              Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc triển khai thực hiện các
giải pháp hỗ trợ người dân đi, đến
Cảng Hàng không Phù Cát thuận
lợi, an toàn trong địp Tết nguyên

đán Ất tỵ năm 2025.

60 03